
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

0.00 23,340,628.5260,940,428.46 60,940,428.46 23,214,536.56 37,599,799.94PRESIDENCIA
0.00 119,794.67450,045.13 450,045.13 119,794.67 330,250.46JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA
0.00 175,131.40475,824.58 475,824.58 175,131.40 300,693.18COORDINACION GENERAL
0.00 938,274.242,673,925.40 2,673,925.40 909,427.73 1,735,651.16SINDICATURA
0.00 2,729,690.269,317,694.32 9,317,694.32 2,723,682.46 6,588,004.06REGIDORES
0.00 74,686.17140,956.05 140,956.05 74,686.17 66,269.88REGIDURIA
0.00 382,176.441,356,010.00 1,356,010.00 381,723.84 973,833.56CONTRALORIA
0.00 1,954,715.755,536,696.44 5,536,696.44 1,874,814.84 3,581,980.69TESORERIA
0.00 537,434.201,739,075.92 1,739,075.92 531,770.34 1,201,641.72RASTRO
0.00 1,037,969.142,401,758.09 2,401,758.09 956,165.53 1,363,788.95PROVEEDURIA
0.00 660,570.961,852,171.62 1,852,171.62 636,484.48 1,191,600.66JEFATURA DE MERCADOS
0.00 338,374.801,534,840.60 1,534,840.60 334,033.43 1,196,465.80PANTEON
0.00 456,433.72527,493.06 527,493.06 418,350.68 71,059.34RECURSOS HUMANOS
0.00 841,094.132,346,968.74 2,346,968.74 832,468.90 1,505,874.61SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
0.00 653,745.672,486,029.63 2,486,029.63 650,066.97 1,832,283.96DIRECCION DE RELACIONES EXTERIORES
0.00 48,769.33181,065.69 181,065.69 48,769.33 132,296.36JEFATURA CONDUSEF Y PROFECO
0.00 105,532.33205,916.50 205,916.50 105,532.33 100,384.17JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL
0.00 74,996.00265,214.74 265,214.74 74,996.00 190,218.74DIRECCION DE BIBLIOTECA
0.00 82,177.09202,916.49 202,916.49 77,741.32 120,739.40DIRECCION DE ATENCION AL MIGRANTE
0.00 192,029.67732,603.98 732,603.98 183,031.18 540,574.31DIRECCION DE SISTEMAS
0.00 90,017.27143,587.73 143,587.73 90,017.27 53,570.46PLANEACION ESTRATEGICA
0.00 10,161,653.1236,900,199.71 36,900,199.71 9,462,112.39 26,738,546.59DIRECCION SEGURIDAD PUBLICA
0.00 1,520,373.674,081,486.64 4,081,486.64 1,500,620.46 2,561,112.97DIRECCION DE PROTECCION CIVIL
0.00 494,977.721,602,461.52 1,602,461.52 492,469.75 1,107,483.80DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA DE REGLAMENTOS
0.00 1,780,910.205,708,358.56 5,708,358.56 1,677,612.95 3,927,448.36DIRECCION DIF
0.00 298,740.931,693,582.76 1,693,582.76 293,173.95 1,394,841.83DESARROLLO SOCIAL
0.00 301,552.55221,184.39 221,184.39 301,552.55 - 80,368.16JEFATURA DE CEDECOS
0.00 281,405.12461,320.98 461,320.98 278,246.79 179,915.86DIRECCION DE EDUCACION
0.00 1,212,844.583,221,862.52 3,221,862.52 1,149,075.79 2,009,017.94DIRECCION DEL DEPORTE
0.00 165,198.59372,199.14 372,199.14 164,927.19 207,000.55JEFATURA DEL INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD
0.00 134,855.10230,277.05 230,277.05 123,394.30 95,421.95DIRECCION INSTITUTO DE LA MUJER
0.00 1,262,148.721,315,269.77 1,315,269.77 913,172.72 53,121.05DIRECCION DE SALUD Y SERVICIOS MEDICOS
0.00 361,918.991,221,833.25 1,221,833.25 360,138.17 859,914.26DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS
0.00 14,743,756.3826,606,019.70 26,606,019.70 13,311,718.46 11,862,263.32JEFATURA DE OFICIALIA MAYOR
0.00 26,437,407.99187,462,124.19 187,462,124.19 25,418,496.75 161,024,716.20DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
0.00 12,258,938.3037,680,132.30 37,680,132.30 10,186,911.88 25,421,194.00DIRECCION AGUA POTABLE
0.00 310,245.592,939,130.88 2,939,130.88 295,793.99 2,628,885.29DIRECCION DE DESARROLLO RURAL
0.00 719,860.832,064,272.04 2,064,272.04 689,873.80 1,344,411.21DIRECCION DE PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL



0.00 597,963.40536,465.79 536,465.79 581,540.40 - 61,497.61DIRECCION DE ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA
0.00 1,092,175.594,688,302.65 4,688,302.65 1,083,841.70 3,596,127.06JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES
0.00 1,984,641.463,461,801.60 3,461,801.60 1,554,422.11 1,477,160.14JEFATURA DE ENERGIA
0.00 225,270.56843,933.46 843,933.46 222,834.56 618,662.90DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL
0.00 131,321.94554,146.93 554,146.93 125,350.94 422,824.99DIRECCION DE CULTURA
0.00 201,261.03558,266.34 558,266.34 173,316.75 357,005.31TURISMO
0.00 1,286,919.513,288,780.33 3,288,780.33 1,187,893.14 2,001,860.82COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO
0.00 328,454.021,166,190.41 1,166,190.41 327,888.02 837,736.39ASESORIA JURIDICA
0.00 83,133.03278,911.05 278,911.05 83,133.03 195,778.02UNIDAD DE TRANSPARENCIA
0.00 541,083.321,709,094.05 1,709,094.05 533,212.92 1,168,010.73JEFATURA DE FERIAS Y EVENTOS

426,378,831.1 0.00 426,378,831.1 113,753,254.0 106,905,950.8 312,625,577.1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


